АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 					ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25 сентября 2023 года   № 48

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории
Салтыковского муниципального образования

	В соответствии с постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 22.09.2023 г. № 863 «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского района, Уставом Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, в целях благоустройства, озеленения и улучшения санитарного состояния населенных пунктов Салтыковского муниципального образования администрация Салтыковского муниципального образования
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести с 25 сентября  по 25 октября 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Салтыковского муниципального образования (далее по тексту - месячник).
	2. Утвердить состав комиссии (далее по тексту - комиссия) по проведению месячника согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	3. Утвердить план проведения месячника согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в проведении работ по благоустройству и санитарной очистке территории Салтыковского муниципального образования.
	5. Считать санитарным днем в Салтыковском муниципальном образовании - пятница.
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Салтыковского
муниципального образования                                                  Л.Е.Сламихина

                                                                          Приложение № 1 к постановлению
                                                                          администрации Салтыковского
                                                                          муниципального образования
                                                                          от 25 сентября 2023 года № 48

Состав комиссии
по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Салтыковского муниципального образования

Сламихина Л.Е.                                         – глава администрации
                                                                    Салтыковского муниципального
                                                                    образования,  председатель комиссии;

Толкунова Н.А.                                          – главный специалист администрации
                                                                    Салтыковского муниципального
                                                                    образования, заместитель председателя
                                                                    комиссии;

Догудовская Ю.Ш.                                   – ведущий специалист администрации
                                                                   Салтыковского муниципального
                                                                    образования, секретарь комиссии;
 Члены комиссии:
Крылова И.А.                                           – ведущий специалист администрации
                                                                     Салтыковского муниципального
                                                                     Образования;

Перезва М.В.                                           – ведущий специалист администрации
                                                                    Салтыковского муниципального
                                                                    образования;

Верно: главный специалист администрации
Салтыковского муниципального образования                                               Н.А.Толкунова

[bookmark: _GoBack]                                                                          Приложение № 2 к постановлению
                                                                                администрации Салтыковского
                                                                                муниципального образования
                                                                                от 25 сентября 2023 года № 48

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Салтыковского муниципального образования

	№ п/п
	Название
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Определение комплекса мероприятий по благоустройству территории
	с 25 сентября
	Глава администрации

	2
	Проведение санитарных дней с участием трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности в уборке территории Салтыковского МО
	с 25 сентября
до
25 октября
	руководители организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности

	3
	Обращение к жителям МО об участии в месячнике по благоустройству
	с 25 сентября
	Глава администрации, специалисты администрации

	4
	Уборка дворовых территорий частных домовладений от твердых бытовых отходов
	с 25 сентября
	Жители,
специалисты администрации

	5
	Уборка территорий общеобразовательных учреждений МО
	с 25 сентября до 25 октября
	руководители общеобразовательных учреждений (по согласованию)

	6
	Уборка территорий фельдшерско - акушерских  пунктов МО
	с 25 сентября до 25 октября
	руководители фельдшерско - акушерских  пунктов (по согласованию)

	7
	Уборка территорий учреждений культуры на территории МО
	с 25 сентября до 25 октября
	руководители учреждений культуры (по согласованию)

	8
	Уборка прилегающей территории возле магазинов
	с 25 сентября до 25 октября
	Собственники магазинов (по согласованию)

	9
	Уборка прилегающей территории  здания администрации
	с 25 сентября до 25 октября
	Администрация
субботник

	10
	Организация уборки улиц населенных пунктов муниципального образования
	с 25 сентября до 25 октября
	Глава администрации, специалисты администрации

	11
	Организация работ по приведению в порядок кладбищ
	с 25 сентября до 25 октября
	Глава администрации, специалисты

Верно:  главный специалист администрации
Салтыковского муниципального образования                                                Н.А.Толкунова
3